
ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––– ––––––––––––––––––––––––––––––– 

Số:           /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về chủ trương đầu tư  

Dự án Sửa chữa cải tạo trường Tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6 

–––––––––––– 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật có liên quan đến quy 

hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy 

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố về giao Ủy ban nhân dân Thành phố quyết định chủ 

trương đầu tư, quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án nhóm C sử dụng 

vốn ngân sách thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Quy định về nhiệm vụ, quyền hạn thực hiện các 

chương trình, dự án đầu tư công của Thành phố Hồ Chí Minh; Quyết định số 

23/2024/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố 

về điều chỉnh, bổ sung một số điều của Quy định về nhiệm vụ, quyền hạn thực 

hiện các chương trình, dự án đầu tư công của Thành phố Hồ Chí Minh ban hành 

kèm Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố; 

 



2 
 

    

 

Xét Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân Quận 6 về quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa cải tạo trường Tiểu 

học Võ Văn Tần, Quận 6; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 3477/STC-ĐT 

ngày 04 tháng 6 năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 

3877/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 6 năm 2024, Sở Xây dựng tại Công văn số 

4870/SXD-TĐDA ngày 06 tháng 6 năm 2024, Sở Quy hoạch - Kiến trúc tại Công 

văn số 2416/SQHKT-QHKV1 ngày 17 tháng 6 năm 2024, Sở Tài nguyên và Môi 

trường tại Công văn số 5552/STNMT-QLĐ ngày 11 tháng 6 năm 2024; 

Theo đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 8624/SKHĐT-KGVX 

ngày 04 tháng 7 năm 2024 về quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa cải 

tạo trường Tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa cải tạo trường  

Tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6 do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 

Quận 6 quản lý dự án, với các nội dung sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: đảm bảo trường đạt chuẩn và chất lượng giáo dục theo 

tiêu chuẩn chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo, phát triển cơ sở hạ tầng hoàn 

chỉnh nhằm hoàn thiện mạng lưới giáo dục, nâng cao chất lượng đào tạo, tạo điều 

kiện thuận lợi cho công tác giảng dạy của giáo viên và học tập của học sinh; đảm 

bảo cơ sở vật chất đáp ứng tiêu chí trường thực hiện chương trình chất lượng cao 

“Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành phố Hồ Chí Minh theo Quyết định 

số 1112/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

2. Quy mô đầu tư:  

- Cạo sơn, bả mastic cũ, lăn sơn nước toàn bộ. 

- Thay toàn bộ cửa đi, cửa sổ, khung bảo vệ hiện hữu bằng hệ thống khung 

nhôm, kính cường lực. 

- Thay toàn bộ tay vịn cầu thang, lan can sắt hiện hữu bằng inox. 

- Cải tạo hệ thống cấp thoát nước trong nhà. 

- Cải tạo hệ thống thoát nước ngoài nhà. 

- Cải tạo trần các lớp học bằng trần thạch cao. 

- Cải tạo lớp đá mài cầu thang hiện hữu bằng lát đá granite. 

- Cải tạo nền gạch con sâu sân trường. 

- Thay gạch nền sàn, ốp tường tất cả các lớp học, hành lang.  

- Cải tạo nhà vệ sinh. 

- Chống thấm sê nô mái. 

 



3 
 

    

 

3. Nhóm dự án: nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư: 14,383 tỷ đồng.  

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Thành phố. 

6. Địa điểm thực hiện: Số 97 Phạm Đình Hổ, Phường 6, Quận 6, Thành 

phố Hồ Chí Minh. 

7. Thời gian thực hiện: 2024-2025 

8. Tiến độ thực hiện:  

- Năm 2024: thực hiện các nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư. 

- Năm 2025: triển khai thi công, hoàn thiện công trình, nghiệm thu hoàn 

thành; bàn giao công trình đưa vào sử dụng, lập thủ tục quyết toán hoàn thành, 

bảo hành công trình xây dựng, bàn giao các hồ sơ liên quan. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm về tính chính xác, cơ sở pháp lý 

của hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư dự án theo đúng quy định; 

chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân Quận 6 và chủ đầu tư tham 

mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố bố trí kế hoạch vốn đầu tư cho dự án 

phù hợp tiến độ được duyệt. 

2. Ủy ban nhân dân Quận 6 chịu trách nhiệm về tính chính xác, cơ sở pháp 

lý của hồ sơ trình thẩm định chủ trương đầu tư dự án theo đúng quy định và chịu 

trách nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc chủ đầu tư triển khai đầu tư dự án theo 

đúng tiến độ được duyệt. 

3. Các Sở ngành, đơn vị có liên quan có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát, đảm bảo việc thực hiện dự án theo đúng các nội dung đã phê duyệt tại 

Quyết định này và quy định hiện hành. 

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 6 chịu trách nhiệm: 

4.1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan lập, trình cấp có thẩm quyền 

thẩm định, quyết định đầu tư dự án Sửa chữa cải tạo trường Tiểu học Võ Văn 

Tần, Quận 6 theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

4.2. Tổ chức triển khai thực hiện dự án theo đúng chủ trương đã được phê 

duyệt tại Điều 1 Quyết định này và quy định hiện hành. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân Quận 6 có trách nhiệm kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố 

theo quy định. 

 



4 
 

    

 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch 

và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước Thành phố, 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Quy 

hoạch - Kiến trúc, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân Quận 6 và Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực  

Quận 6 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, PCT/VX; 

- Ban KT-NS, Ban VH-XH; 

- VPUB: CVP, PCVP/DA; 

- Phòng: DA, VX; 

- Lưu: VT (DA-Phg). 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thị Diệu Thúy 

 

    

 


